

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO



ISTITUTO DI ISTRUZIONE "MARIE CURIE" - PERGINE VALSUGANA

IISMC/2023/5.4/Determinazioni/TG/Im

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM) 3.12.2013, art. 20). Data di registrazione inclusa nella segnatura di repertorio

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

Oggetto: Utilizzo palestra di Levico Terme (ex scuole elementari e medie) costi riferiti al periodo gennaiomaggio 2023. Impegno diretto per convenzione con il "Comune di Levico Terme" sulla Missione 4 "Istruzione e diritto allo studio" sul capitolo di spesa U402160 "Trasporti licenze d'uso software noleggio attrezzature e impianti" riferito all'esercizio finanziario 2023. **CIG Z0E38B2BA4**

Premesso che, si rende necessario inserire a bilancio i costi relativi all'utilizzo della Palestra del Comune di Levico Terme (ex scuole elementari e medie) usufruita dagli studenti delle classi della sede staccata di Levico Terme, nelle giornate di martedì e giovedì per il periodo gennaio-maggio 2023. Il Servizio Amministrativo e Attività sociali del Comune di Levico Terme con propria comunicazione, nostro protocollo n. 208 - A01 del 10/01/2023, ha quantificato i costi di utilizzo per periodo gennaio-maggio 2023. per n. 337 ore alla tariffa orario di euro 07,00/ora per complessivi euro 2.359,00.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

considerato che è in data 05/09/2022 è stata rilasciata l'autorizzazione da parte del Comune di Levico Terme con proprio prot. n. 17645, per l'utilizzo della palestra (ex scuole elementari e medie)da parte degli studenti della sede di Levico Terme per l'anno scolastico 2022-2023;

vista la deliberazione della Giunta Comunale n.2 del 04.01.2023 che modifica ed aggiorna le tariffe per l'utilizzo delle palestre ex Scuole Elementari e Medie di Viale Matteotti a Levico Terme decorrenti dal 01.01.2023, aumentando il costo orario <u>da euro 05,00/ora ad euro 07,00/ora</u>;

considerato che con propria determinazione n. 126 del 22/11/2022 si erano quantificati i costi relativi all'utilizzo della palestra comunale di Levico Terme riferiti al periodo settembre-dicembre 2022 sulla Missione 4 "Istruzione e diritto allo studio" sul capitolo di spesa U402160 "Trasporti licenze d'uso software noleggio attrezzature e impianti" con il CIG Z0E38B2BA4 che comprende l'importo dei costi dell'utilizzo della palestra del Comune di Levico Terme riferiti all'anno scolastico 2022-2023;

visto che nella programmazione delle risorse assegnate dalla Provincia Autonoma di Trento all'Istituto di Istruzione "Marie Curie " di Pergine Valsugana per supportare i costi riferiti al funzionamento sulla Missione 4 "Istruzione e diritto allo studio" sul capitolo di spesa U402160 "Trasporti licenze d'uso software noleggio attrezzature e impianti" riferito all'esercizio finanziario 2023, sono inseriti i costi per l'utilizzo della palestra comunale di Levico Terme da parte delle classi degli studenti della nostra sezione staccata, quantificati in € 2.359,00 per il periodo gennaio-maggio 2023 per n. 337 ore al costo di euro 07,00/ora;



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO



ISTITUTO DI ISTRUZIONE "MARIE CURIE" - PERGINE VALSUGANA

visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n.20-22/Leg.) per quanto non in contrasto con il D.Lgs. 118/2011;

vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e ss.mm.ii. (Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della Provincia Autonoma di Trento), ed in particolare l'art. 55 comma 2, nonché il relativo regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/leg;

visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e in particolare l'art. 56 e l'allegato 4/2;

visto il piano triennale delle attività e il bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025 approvato dal Consiglio dell'Istituzione in data 22 dicembre 2022 con deliberazione n. 18/2022;

visto il bilancio finanziario gestionale 2023-2025 adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n. 01 di data 11/01/2023;

considerato che gli oneri in argomento sono riconducibili alla tipologia della trattativa diretta di cui all'art. 21 comma 4 della l.p. 19 luglio 1990 n. 23, modificato con la l.p. n. 8 del 24.10.2006 e ss.mm.ii.;

visto il D. Lgs n. 50 del 2016 ed in particolare l'art. 36;

vista la L.P. n. 2 del 2016 di recepimento delle direttive europee 2016 in materia di contratti pubblici e ss.mm.ii.;

vista la L.P. n. 6 del 2020 che reca disposizioni modificative della L.P. 6/2016 in materia di contratti pubblici e ss.mm.ii.;

vista la L.P. n. 2/2020 che prevede l'affidamento diretto per importi fino a 140.00,00 euro;

visto il D. Lgs n. 56 del 2017 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

viste le Linee Guida ANAC n.4 e ss.mm.ii;

accertata la disponibilità finanziaria sulla Missione 4"Istruzione e diritto allo studio" al capitolo di spesa U402160 "Trasporti, licenze d'uso, software, noleggio attrezzature e impianti" riferito all'esercizio finanziario 2023;

DETERMINA

 di autorizzare l'impegno diretto di fondi sul capitolo di spesa U402160 per supportare i costi riferiti all'utilizzo della palestra del Comune di Levico Terme (ex scuole elementari e medie) per il periodo gennaio-maggio 2023;



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO



ISTITUTO DI ISTRUZIONE "MARIE CURIE" - PERGINE VALSUGANA

- 2. di impegnare l'importo **euro 2.359,00** sulla Missione 4"Istruzione e diritto allo studio" sul capitolo di spesa U402160 "Trasporti licenze d'uso software noleggio attrezzature e impianti" riferito all'esercizio finanziario 2023;
- di fare riferimento alla propria deliberazione n. 126 del 22/11/2022 per quanto riguarda il codice identificativo di gara alfanumerico generato dal sistema informatico SIMOG (Sistema Informativo di Monitoraggio delle gare) dell'ANAC (Autorità Anticorruzione) per l'utilizzo della palestra comunale di Levico Terme, individuato con il CIG Z0E38B2BA4;
- 4. di fare riferimento alle autorizzazioni rilasciate dal Comune di Levico Terme per l'anno scolastico 2022-2023 di data 05 settembre 2022 e di data 10 gennaio 2023 ;
- 5. il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi del comma 4 art. 8 del regolamento di attuazione della L.P. 7/1997 e ss.mm. approvato con DPGP del 26/03/1988 e ss.mm.;
- 6. il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell'art. 31 della L.P. n.23/1992

LA DIRIGENTE SCOLASTICA dott.ssa Tiziana Gulli

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA` CONTABILE

Ai sensi dell'art. 15 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all'art. 56 della L.P. 7/1979.

Visto! LA RESPONSABILE AMMINISTRATIVA dott.ssa Loretta Maramotti

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile.